35Teresina - Quarta-feira, 30 de setembro de 2009 • No 184

Diário Oficial

PORTARIA  Nº 29/2009/DGE/ADH/PI

O Diretor Geral da Agência de Desenvolvimento Habitacional do
Piauí – ADH/PI , Marcelino de Oliveira Fonteles, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, e em conformidade com os termos do art. 7º,
incisos V e IX, do Decreto nº 12.666, de 27 de janeiro de 2007, que
regulamenta a Lei nº 5.644, de 12 de abril de 2007,

R E S O L V E:

1º) Designar COMISSÃO ESPECIAL DE PROCEDIMENTO
SELETIVO SIMPLIFICADO para receber inscrições relativas ao objeto
do certame regulado pelos termos do Edital nº 002/2009, exarar  atos
administrativos, tais como, organização do procedimento, elaboração
de editais, publicações e análise dos currículos e dos documentos
comprobatórios de experiência apresentados pelos candidatos;

2º)   A Comissão Especial de Procedimento Seletivo Simplificado
designada será composta pelos seguintes servidores desta autarquia:

A) Renata Meneses de Melo, Advogada;
B) Érico Veríssimo Assunção de Carvalho, Engenheiro Civil;
C) Juliana Vale de Almeida Pires Cardoso, Arquiteta;
D) Tatiana Eulálio Castelo Branco, Engenheira Civil;
E) Stephanie Barros Batista, Tecnóloga em Gestão de Recursos Humanos

3º) Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

4º) Revogam-se as disposições em contrário.

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.

Teresina (PI), 24 de setembro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  862

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

PORTARIA Nº.18/2009-PRES TERESINA (PI), 22 DE SETEMBRO DE 2009.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o que dispõe o art. 36, § 2º, da lei Complementar
nº. 038, de 24.03.04, que data do Plano de Cargos, Carreiras Vencimentos
dos Servidores Público Estadual (PCCU).

RESOLVE:

1. Designar, a Servidora Claudia Paranaguá de Carvalho Drumont
matricula nº. 025276-0 cargo Advogada, Albenísia Carvalho Rocha
matrícula Nº. 007819-X Cargo Agente Técnico de Serviços, Classe III
Padrão” B” , e José César Sousa de Araújo matricula nº. 01317-0 Cargo
Agente Técnico de Serviços Classe II – Padrão C,  para sob a
presidência da primeira, comporem a comissão de Avaliação de
Desempenho dos Servidores – CADES, cumprindo mandato de 02
(dois) anos, como representante desta autarquia.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

 Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 22 de Setembro de 2009.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

PORTARIA Nº.19/2009-PRES TERESINA (PI), 22 DE SETEMBRO DE 2009.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO
PIAUÍ – JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Sônia Maria Castelo Branco,
Matricula nº. 016732-X – Agente Técnico de Serviços, para substituir
temporariamente a servidora,  Maria de Fátima Lopes Oliveira Matricula
nº.016723-1, - Supervisora de Posto da JUCEPI, por motivo de gozo de
férias regulamentares no período de 01.10.2009 a 30.10.2009 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 22 de Setembro de 2009.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

PORTARIA Nº.20/2009-PRES TERESINA (PI), 22 DE SETEMBRO DE 2009.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Maria de Jesus Silva Correia, matricula
nº. 016743-6 – Agente Técnico de Serviços, para substituir
temporariamente a servidora, Francisca Maria de  Oliveira Sinimbú
Macedo, Matricula nº. 016725-8, Cargo  Supervisora de Protocolo e
Busca da JUCEPI, por motivo de gozo de férias regulamentares no
período de 01.10.2009 a 30.10.2009 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 22 de Setembro de 2009.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

OF.  971

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí
IAPEP

PORTARIA  GDG Nº 532/2009  TERESINA, 23 DE SETEMBRO DE 2009
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E
PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 58 do Regulamento do IAPEP,
c/c o disposto no parágrafo único do artigo 3º, do Decreto nº 11.263,
de 01.12.2003, e considerando o Ofício Nº 236/2009 GAF-CBMEPI,
R E S O L V E:
COLOCAR à disposição do Quartel do Comando Geral do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Piauí, DEMERVAL EUFRASIO ALVES,
Cirurgião Dentista deste Instituto, matricula nº 178302-5, até 31 de dezembro
do ano em curso, na forma do  artigo 100 da Lei Complementar Nº 13/94.
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a
partir da data de sua assinatura.
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

Antonio Rufino Sobrinho
Diretor Geral

PORTARIA GDG Nº 533/2009  TERESINA, 23 DE SETEMBRO DE 2009
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E
PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 58 do Regulamento do IAPEP,
c/c o disposto no parágrafo único do artigo 3º, do Decreto nº 11.263,
de 01.12.2003, e considerando o Ofício Nº 236/2009 GAF-CBMEPI,
R E S O L V E:
COLOCAR à disposição do Quartel do Comando Geral do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Piauí, JOSÉ EVERARDO PORTELA,
Cirurgião Dentista deste Instituto, matricula nº 178322-0, até 31 de dezembro
do ano em curso, na forma do  artigo 100 da Lei Complementar Nº 13/94.
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a
partir da data de sua assinatura.
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

Antonio Rufino Sobrinho
Diretor Geral